ПРИКАЗ
№ __ .fi_~_~_Y __ _
"~.~ 2~
г. Москва

О введении в эксплуатацию ИС «Электронный МЭИ» и механизма

интеграции данных с интернет-порталом

В связи с завершением работ по разработке и внедрению функционала

цифровой поддержки разработки образовательных программ

приказываю:

1. Ввести в эксплуатацию информационную систему «Электронный МЭИ»

(ИС «Электронный МЭИ») в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» с 30 декабря 2022 г.

2. Ввести в эксплуатацию цифровой механизм интеграции ИС «Электронный

МЭИ» с разделом «Сведения об образовательной организации» интернет

портала МЭИ по размещению информации о реализуемых образовательных

программах высшего и дополнительного образования в соответствии с

требованиями к размещению информации.

3. Сотрудникам ОМО УКО, руководителям образовательных программ,

профессорско-преподавательскому составу поддерживать в актуальном

состоянии материалы по образовательным программам, а также обеспечивать

их полноту и достоверность. Ответственность за полноту и достоверность

информации по образовательным программам возложить на заведующих

выпускающих кафедр. Ответственность за разработку рабочих программ

дисциплин, практик и государственной итоговой аттестации возложить на

заведующих кафедрами, участвующих в реализации образовательных

программ.

4. Заместителю директора :И:ВЦ Хорькову С.Н. обеспечить системное

сопровождение программно-технической платформы, обеспечивающей

функционирование ИС «Электронный МЭИ».

5. Ответственность за информационную и эксплуатационную поддержку ИС

«Электронный МЭИ» возложить на начальника информационно

аналитического отдела :И:ВЦ, директора ИДДО Шиндину Т.А.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

проректора В.Н. Замолодчикова.

Ректор Н.Д. Рогалев